
Protokół nr 7/2018 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 25 maja 2018 r., w godz. 8
00

 – 10
20

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2018 z dnia 

22 maja 2018 roku. 

 

Ad.3 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVIII 

Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a)   Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017 – 2032, co przedstawia załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017 – 2032. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czy gminy wchodzące w 

skład naszego powiatu posiadają swoje odrębne programy dotyczące usuwania azbestu. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto udzielił pozytywnej odpowiedzi. Dodał, że 

program powiatu jest zgodny z programami gmin.  

Radny – Andrzej Siwek przypomniał o problemie z lat ubiegłych, kiedy to rury 

kanalizacyjne były wykonywane z azbestu.   

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto potwierdził, że był taki problem i dotyczył rury 

do zakładu produkcyjnego Homanit. Poinformował, że rura ta została przekazana do Spółki 

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie. Dodał, że na posiedzeniu Sesji Rady 

Powiatu będą przedstawiciele firmy, która opracowała w/w dokument i będzie można 

zadawać pytania.  
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Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 

– 2032. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2032. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 

2032, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

b)   zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i 

zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem 

jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

c)   zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i 

zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem 

jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

d)   przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą 

powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 

3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego w związku 

z planowaną budową drogi rowerowej, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 

3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego w związku z planowaną 

budową drogi rowerowej. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto odpowiada za utrzymanie ścieżek rowerowych na terenie  

gmin wchodzących w skład naszego powiatu.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że za utrzymanie tych ścieżek 

odpowiada inwestor, który wybudował daną ścieżkę.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania 

Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od 

km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 

w zakresie części pasa drogowego w związku z planowaną budową drogi rowerowej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania Gminie 

Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 

0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie 

części pasa drogowego w związku z planowaną budową drogi rowerowej. 
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Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą 

powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego 

w związku z planowaną budową drogi rowerowej, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

e)   określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

f)   określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał jakich szkół dotyczy ta 

uchwała. 
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że przedstawiona regulacja 

dotyczy  zajęć nauczycieli niewymienionych w ust. 3 Karty Nauczyciela w tym pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych. Zgodnie z art. 91 d Karty Nauczyciela 

dokonanie takich  regulacji  należy do kompetencji rady powiatu. Dodał, że dotychczas 

wymiar godzin wynosił 20 godzin, a obecnie został zwiększony do 22.   

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

g)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie. 

Radny – Jerzy Bartman zawrócił uwagę, że w uzasadnieniu uchwały jest błąd, ponieważ 

odnosi się  ono częściowo do pałacu w Lubiechowie. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przeprosił za błąd i dodał, że zostanie on 

usunięty.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB Wspomożenia 

Wiernych w Tychowie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB Wspomożenia 

Wiernych w Tychowie. 
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Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB 

Wspomożenia Wiernych w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

h)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe 

pałacu w Lubiechowie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

i)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Stanominie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża 

Św. w Stanominie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że niestety ze względu na 

umówione spotkanie będzie musiał opuścić posiedzenie komisji. Następnie odniósł się do 

projektów uchwał dotyczących skarg na Starostę Białogardzkiego złożonych przez radnego 

Andrzeja Siwka. Poinformował, że po wysłuchaniu Sekretarza Powiatu i prawnika uznano, że 

skargi są bezzasadne z uwagi na brak terminu ogłoszenia tych dokumentów. Jednakże 

przyznano, że dokumenty powinny być publikowane na bieżąco. Następnie zaproponował 

zaproszenie na posiedzenie komisji Sekretarza Powiatu, aby odniósł się do skargi. 

Przypomniał, że zgodnie z Statutem Powiatu Białogardzkiego za Biuletyn Informacji 

Publicznej odpowiada Sekretarz Powiatu.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że nie skarży Sekretarza Powiatu i nie będzie z nim 

rozmawiał. Przypomniał, że dwa lata temu Komisja Rewizyjna kontrolowała zamieszczanie 

dokumentów na stronie BIP starostwa i wówczas również zobowiązano się, że dokumenty 

będą publikowane na bieżąco. Niestety tak nie jest. Zdaniem radnego materiały powinny być 

upublicznione niezwłocznie tzn. po około 2 tygodniach. Publikowane ich po  np. pięciu latach 

jest świadomym ukrywaniem dokumentów. Następnie zapytał, czy kontrola, która trwa w 

Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie  była planowana.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nie ma żadnych informacji 

dotyczących w/w kontroli.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy rewident, który przeprowadza kontrolę ma plan kontroli 

na dany rok. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto udzielił twierdzącej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek poprosił o przesłanie drogą elektroniczną w/w dokumentu.  

 

 

j)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. Chrystusa Króla w Pomianowie, co przedstawia załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla w Pomianowie. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla w 

Pomianowie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla w 

Pomianowie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla 

w Pomianowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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k)   podziału powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie podziału powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich 

numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w 

Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podziału powiatu 

białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych 

w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podziału powiatu 

białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych 

w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie podziału powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, 

granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w 

Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

l)   zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

- zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018. Poinformowała m.in., że otwarto oferty 

dotyczące postępowania przetargowego na termomodernizację trzech obiektów. Środki na ten 

cel były zapisane w uchwale budżetowej. Złożone oferty przewyższają wartość zaplanowaną 

w budżecie o 383 tys. zł. W sytuacji, kiedy będzie decyzja o realizacji tych inwestycji 

wówczas należy zwiększyć wydatki  o w/w kwotę.  Poinformowała również, że kolejna 

zaplanowana inwestycja  dotycząca  Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie nie 

uzyskała dofinansowania i w tej sytuacji z 1 mln zł zabezpieczonego na ten cel przesuwane są 

środki w wysokości 386 tys. zł na wymienioną na wstępie termomodernizację.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał  jakie jest dofinansowanie termomodernizacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dofinansowanie wynosi 1.009.000 zł.    

Radny – Andrzej Siwek zapytał  czy należy przez to rozumieć, że jeśli powiat nie zdecyduje 

się na realizację tej inwestycji to wówczas dofinansowanie przepadnie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek udzieliła twierdzącej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał  co się stanie jeśli Rada Powiatu nie podejmie uchwały w 

sprawie emisji obligacji.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wówczas należy zmienić zapisy w 

uchwale budżetowej zamieniając obligacje na kredyt. Następnie zostanie ogłoszone 

postępowanie przetargowe w sprawie zaciągnięcia kredytu.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał czy obligacje są tańszym rozwiązaniem. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że obligacje są wyliczane dla każdej 

jednostki indywidualnie. Znając zasady rynkowe można stwierdzić, że oblicuje są 
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rozwiązaniem tańszym. Ponadto przy kredytach banki chcą, aby spłata następowała w 

następnym roku po udzieleniu kredytu, a w przepadku obligacji nie ma  takiego problemu.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2018 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

m)   zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2018 - 2026, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

- zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

n)   emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał ile powiat ma do spłaty zobowiązań w 2019 roku.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że 4.100 tys. zł. – z obligacjami.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał ile będzie wynosił dług powiatu jeśli powiedzie się 

procedura emisji obligacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dług powiatu będzie wynosił 

18.295.866,85 zł.  
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Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji obligacji 

przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji obligacji przez 

Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji 

przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, w brzmieniu 

jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

 

o)   skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie zawarte w Uchwale Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z 

dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o 

uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale Nr X.95.K.2018 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z 

dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 

budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i placówek niepublicznych. Poinformowała, że po podjęciu przez Radę Powiatu 

w Białogardzie uchwały Nr XLV/213/2018 została ona zgodnie z właściwością przesłana 

również do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kolegium RIO wystosowało do powiatu 

rozstrzygnięcie nadzorcze  w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały. Oświadczyła, 

że powyższe stwierdzenie nieważności nie ma wpływu na formę naliczania, wypłacania i 

kontroli dotacji.  Następnie szczegółowo omówiła zastrzeżenia RIO co do uchwały podjętej 

przez Radę Powiatu. Odnośnie zaskarżenia uchwały Kolegium RIO poinformowała, że 

głównym powodem jest fakt, że Kolegium powołało się na podstawę prawną dotyczącą 

samorządu gminnego, a nie jak powinno samorządu powiatowego.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale 

Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 

2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu 

w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
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udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych i placówek niepublicznych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale Nr 

X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 2018 

r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w 

Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 

z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i placówek niepublicznych. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w 

Uchwale Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z 

dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr 

XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek 

niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

p) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego 

 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że oczywiście będzie głosował za pozytywnym 

rozpatrzeniem w/w skargi. Przypomniał, że temat ten był poruszany za poprzedniego 

Sekretarza Powiatu i już wówczas deklarowano, że dokumenty będą  publikowane na bieżąco. 

Nie może dochodzić do sytuacji, że protokoły pokontrolne są publikowane z rocznym 

opóźnieniem, a uchwały z sześcioletnim opóźnieniem. Oświadczył, że takie postępowanie 

odbiera jako brak szacunku dla mieszkańców Powiatu Białogardzkiego.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 0 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 

do niniejszego protokołu. 
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q)   rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 0 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 

do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 

                Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

 Andrzej Nowak 


